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ДИСКОВЫЙ ЗАТВОР СЕРИИ H100

Максимальное рабочее давление.
Ду 40-300: 16 бар
Ду 350-1000: 10 бар
Фланцы: DIN, BS, UNI, ISO, ANSI, AS, JIS
Межфланцевое расстояние: API609, BS EN 558, DIN3202, ISO 5752
Площадка для установки привода: ISO5211

Уплотнение вала
Верхняя втулка удерживает 
пыль и влагу от попадания 
внутрь корпуса дискового 
затвора

Вал
Цельный вал обеспечивает 
надежность и хорошее пози-
ционирование диска

Втулка вала
Втулки вала изолируют 
вал от корпуса дискового 
затвора, уменьшая крутящий 
момент и предотвращает 
заклинивание вала из-за 
коррозии

Уплотнение
Эластичное седло при 
зажатии между фланцами, 
обеспечивает герметичное 
соединение между корпусом 
и фланцами. Не допускается 
использование дополнитель-
ных уплотнений 

Уплотнение
Эластичное седло устой-
чиво к растяжению, легко 
меняется

Площадка для установки 
привода
Площадка для установки при-
вода выполнена по стандарту 
ISO5211

Кольцевое уплотнение
Кольцевое уплотнение вала 
обеспечивает дополнитель-
ную защиту от протечки через 
вал

Уплотнение
Манжета плотно прилегает к 
ступице диска, предотвращая 
утечку внутрь корпуса

Диск
Диаметр диска несколько 
больше внутреннего диаме-
тра манжеты, так что при за-
крытии, диск с натягом входит 
внутрь манжеты, герметично 
перекрывая трубопровод

Штифт (1-3) 
Конический штифт обеспе-
чивает хорошее и виброу-
стойчивое соединение вала 
с диском, легко меняется 
(наличие данного элемента 
зависит от версии дискового 
затвора)
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Условный проход, мм:
040, 050, 065, 080, 
100, 125, 150, 200, 
250, 300, 350, 400, 
450, 500, 600, 700, 
750, 800, 900, 1000

Серия
H100
H200
H300

Материал корпуса:
G - Чугун 
W - Углеродистая сталь
А - Нержавеющая сталь 
AISI 316
L - Нержавеющая сталь 
AISI 304

Материал диска:
G - Чугун 
W - Углеродистая сталь
А - Нержавеющая сталь AISI 316
L - Нержавеющая сталь AISI 304

По запросу возможно покрытие 
диска PTFE или HALAR

Материал уплотнения:
В - NBR (Buna®)
E - EPDM
V - FKM (VITON®)
O - неопрен (NEOPREN®)
T - PTFE
S - силикон
H - Hypalon

Материал вала:
I - SS410
D - SS431
A - SS316

H100 100 W G A E I

КОДЫ ДЛЯ ЗАКАЗА ДИСКОВЫХ ЗАТВОРОВ СЕРИИ H100

Присоединение:
W-Wafer
L-Lug

Управление:
О - шток
AL - рукоятка
AR - редуктор
DA - пневмопривод двойного действия Valbia
SR - пневмопривод односторонего действия Valbia
VB01 - электропривод Valbia 12 В пост. тока 
VB02 - электропривод Valbia 24 В пост./перем. тока
VB04 - электропривод Valbia 220 В перем. тока
AOX04 - электропривод для наружней установки, 220В
AOX08 - электропривод для наружней установки, 380В

При заказе дискового затвора с электроприводом любого 
другого производителя кодировка в данном разделе создается 
отдельно

VB04
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СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ И РАЗМЕРЫ ДИСКОВЫХ ЗАТВОРОВ СЕРИИ H100 1,5’’-6’’

Размер
А B C L D P Площадка для установки 

привода Вес, кг
in DN

1’’1/2 40 125 68 33 27 12.1 9 F05 2.2

2’’ 50 138 80 42 27 12.1 9 F05/F07 2.5

2’’1/2 65 151 89 44.7 27 12.1 9 F05/F07 3.2

3’’ 80 156 95 45.2 27 12.1 9 F05/F07 3.6

4’’ 100 167 114 52.1 32 14.1 11 F07 4.9

5’’ 125 191 127 54.4 32 18.1 14 F07 7

6’’ 150 202 141 55.8 32 18.1 14 F07 7.8

№ Наименование Материал
1 Корпус Чугун, углеродистая сталь, нержавеющая сталь
2 Седло NBR, EPDM, PTFE, Viton

3 Диск Чугун никелированный, чугун + нейлон, чугун + Halar 
Нержавеющая сталь CF8, CF8M

4 Вал Нержавеющая сталь SS410
5 Втулка PTFE, бронза
6 Кольцевое уплотнение NBR, EPDM, Viton
7 Зажимная пластина Углеродистая сталь
8 Стопорное кольцо 65Mn

1.5’’-6’’ Wafer

2’’-3’’

1.5’’&4’’-6’’

Площадка 
для установки

привода

Площадка 
для установки

привода
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СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ И РАЗМЕРЫ ДИСКОВЫХ ЗАТВОРОВ СЕРИИ H100 8’’-12’’

№ Наименование Материал
1 Корпус Чугун, углеродистая сталь, нержавеющая сталь
2 Седло NBR, EPDM, PTFE, Viton

3 Диск Чугун никелированный, чугун + нейлон, чугун + Halar 
Нержавеющая сталь CF8, CF8M

4 Вал Нержавеющая сталь SS410
5 Втулка PTFE, бронза
6 Кольцевое уплотнение NBR, EPDM, Viton
7 Зажимная пластина Углеродистая сталь
8 Стопорное кольцо 65Mn

8’’-12’’ Wafer

8’’-12’’

Площадка 
для установки

привода

Размер
А B C L D P Площадка для установки 

привода Вес, кг
in DN

8’’ 200 227 175 60,6 35 22,1 17 F10 13.2

10’’ 250 280 203 65,6 35 28,2 22 F10 19.2

12’’ 300 312 242 76,9 35 28,2 22 F10 32.5
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СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ И РАЗМЕРЫ ДИСКОВЫХ ЗАТВОРОВ СЕРИИ H100 14’’-40’’

№ Наименование Материал
1 Корпус Чугун, углеродистая сталь, нержавеющая сталь
2 Седло NBR, EPDM, PTFE, Viton

3 Диск Чугун никелированный, чугун + нейлон, чугун + Halar 
Нержавеющая сталь CF8, CF8M

4 Вал Нержавеющая сталь SS410
5 Втулка PTFE, бронза
6 Кольцевое уплотнение NBR, EPDM, Viton
7 Зажимная пластина Углеродистая сталь
8 Стопорное кольцо 65Mn

Размер
А B C L D P 2-J Площадка для установки 

привода Вес, кг
in DN

14’’ 350 368 267 76.5 45 28.2 22 - F10 41.3

16’’ 400 400 309 102 51.2 33.15 27 - F14 61

18’’ 450 422 328 114 51.2 36.2 27 - F14 79

20’’ 500 480 361 127 64.2 41.15 36 - F14 128

24’’ 600 562 459 152 70.2 48.2 36 - F16 188

28’’ 700 624 520 163 66 - - 18 F25 284

30’’ 750 660 539 165 66 - - 18 F25 328

32’’ 800 672 591 188 66 - - 18 F25 368

36’’ 900 720 656 203 118 - - 20 F25 713

40’’ 1000 800 721 216 142 - - 20 F25 864

14’’-24’’ Wafer

28’’-40’’ Wafer
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ДИСКОВЫЕ ЗАТВОРЫ СЕРИИ H100 С РУКОЯТКОЙ

Размер
А В С D L

ANSI150 DIN PN10/16

in DN O n N O n N
1’’1/2 40 162 230 265 110 32 98.5 4 16 110 4 18

2’’ 50 175 255 265 110 32 120.5 4 19 125 4 18
2’’1/2 65 188 277 265 110 32 139.5 4 19 145 4 18

3’’ 80 193 288 265 110 32 152.5 4 19 160 4/8 18
4’’ 100 204 318 265 110 32 190.5 8 19 180 8 18
5’’ 125 228 355 265 110 32 216 8 22 210 8 18
6’’ 150 239 380 265 110 32 241.5 8 22 240 8 23
8’’ 200 275 450 360 170 45 298.5 8 22 295 8/12 23

10’’ 250 328 531 360 170 45 362 12 25 350/355 12 23/27
12’’ 300 360 602 360 170 45 432 12 25 400/410 12 23/27



www.gpkomplekt.ru 7

Д
И

С
КО

В
Ы

Е
 ЗАТВО

Р
Ы

 С
Е

Р
И

И
 H

100
ДИСКОВЫЕ ЗАТВОРЫ СЕРИИ H100 С РЕДУКТОРОМ

Размер
А В С D E F G H L

ANSI150 DIN PN10/16

in DN O n N O n N
1’’1/2 40 193 261 228 203 51.5 51.5 170 146 32 98.5 4 16 110 4 18

2’’ 50 206 286 253 203 51.5 51.5 170 146 32 120.5 4 19 125 4 18
2’’1/2 65 219 308 275 203 51.5 51.5 170 146 32 139.5 4 19 145 4 18

3’’ 80 224 319 286 203 51.5 51.5 170 146 32 152.5 4 19 160 4/8 18
4’’ 100 236 350 316 203 51.5 51.5 170 146 32 190.5 8 19 180 8 18
5’’ 125 259 386 353 203 51.5 51.5 170 146 32 216 8 22 210 8 18
6’’ 150 270 411 378 203 51.5 51.5 170 146 32 241.5 8 22 240 8 23
8’’ 200 308 483 441 305.5 72.5 72.5 275.5 280 45 298.5 8 22 295 8/12 23

10’’ 250 361 564 522 305.5 72.5 72.5 275.5 280 45 362 12 25 350/355 12 23/27
12’’ 300 398 640 597 308 79 79 299 280 45 432 12 25 400/410 12 23/27
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ДИСКОВЫЕ ЗАТВОРЫ СЕРИИ H100 С ПНЕВМОПРИВОДОМ VALBIA

Размер
Привод А В С D L

ANSI150 DIN PN10/16

in DN O n N O n N
2’’ 50 DA52 256 336 71 141 32 120.5 4 19 125 4 18

2’’1/2 65 DA52 269 358 71 141 32 139.5 4 19 145 4 18
3’’ 80 DA63 285 380 80.5 164 32 152.5 4 19 160 4/8 18
4’’ 100 DA75 314 428 94.5 210 32 190.5 8 19 180 8 18
5’’ 125 DA75 338 465 94.5 210 32 216 8 22 210 8 18
6’’ 150 DA100 376 517 123 275 32 241.5 8 22 240 8 23
8’’ 200 DA115 436 611 137 333 45 298.5 8 22 295 8/12 23
10’’ 250 DA125 501 704 148 372 45 362 12 25 350/355 12 23/27
12’’ 300 DA140 555 797 164 435 45 432 12 25 400/410 12 23/27

Размер
Привод А В С D L

ANSI150 DIN PN10/16

in DN O n N O n N
2’’ 50 SR75 285 365 94.5 210 32 120.5 4 19 125 4 18

2’’1/2 65 SR75 298 387 94.5 210 32 139.5 4 19 145 4 18
3’’ 80 SR85 317 412 106 240.5 32 152.5 4 19 160 4/8 18
4’’ 100 SR100 341 455 123 275 32 190.5 8 19 180 8 18
5’’ 125 SR115 400 527 137 333 32 216 8 22 210 8 18
6’’ 150 SR125 423 564 148 372 32 241.5 8 22 240 8 23
8’’ 200 SR160 494 669 186 500 45 298.5 8 22 295 8/12 23
10’’ 250 SR160 547 750 186 500 45 362 12 25 350/355 12 23/27
12’’ 300 SR200 700 942 217 578.5 45 432 12 25 400/410 12 23/27

Дисковые затворы серии H100 в сборе с пневмоприводами двойного действия. Привод подобран для давления внутри 
затвора 16 бар и давления управления 6 бар.

Дисковые затворы серии H100 в сборе с пневмоприводами одностороннего действия*. Привод подобран для давления 
внутри затвора 16 бар и давления управления 6 бар.

*По умолчанию дисковый затвор с пневмоприводом одностороннего действия поставляется в нормально открытом ис-
полнении. Если требуется заказать нормально закрытый дисковый затвор с пневмоприводом одностороннего действия, 
просьба указывать это при заказе.

Максимальное давление управления: 8 бар
Смазка привода:не требуется
Присоединение давления управлния: резьба (см. характеристики привода), либо площадка по стандарту NAMUR
Исполнение привода:
-стандарт (-20°С...+85°C)
-низкотемпературное исполнение (-40°С...+85°C)
-высокотемпературное исполнение (-20°С...+150°C)
-привод покрытый тефлоном
-никелированный привод
-нержавеющий вал
-окрашенный привод
-привод полностью из нержавеющей стали
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ДИСКОВЫЕ ЗАТВОРЫ СЕРИИ H100 С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ VALBIA

Размер
Привод А В С D E L

ANSI150 DIN PN10/16

in DN O n N O n N
2’’ 50 VB030 342 422 157 190 60.5 32 120.5 4 19 125 4 18

2’’1/2 65 VB030 355 444 157 190 60.5 32 139.5 4 19 145 4 18
3’’ 80 VB030 360 455 157 190 60.5 32 152.5 4 19 160 4/8 18
4’’ 100 VB060 398 512 185 214 67.5 32 190.5 8 19 180 8 18
5’’ 125 VB110 439 566 211 237 84 32 216 8 22 210 8 18
6’’ 150 VB110 450 591 211 237 84 32 241.5 8 22 240 8 23
8’’ 200 VB270 477 652 222 247 77 45 298.5 8 22 295 8/12 23
10’’ 250 VB350 530 733 222 247 77 45 362 12 25 350/355 12 23/27

Напряжение питания: 24V AC/DC, 12V DC, 100-240 V AC
Датчики положения: входят в стандартную комплектацию
Время срабатывания: см. характеристики привода
Рабочая температура: -20°С...+55°C
Защита: IP67
Ручной дублер: входит в стандартную комплектацию
Материал корпуса: промышленный пластик

Дисковые затворы серии H100 в сборе с электроприводом Ду 50 - Ду 250. Привод подобран для давления 
внутри затвора 16 бар.
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ДИСКОВЫЕ ЗАТВОРЫ СЕРИИ H100 С АЛЮМИНИЕВЫМ ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ

Размер
Привод А В С D E F L

ANSI150 DIN PN10/16

in DN O n N O n N
2’’ 50 R-003 267 347 123 121 49 65 32 120.5 4 19 125 4 18

2’’1/2 65 R-003 280 369 123 121 49 65 32 139.5 4 19 145 4 18
3’’ 80 R-003 285 380 123 121 49 65 32 152.5 4 19 160 4/8 18
4’’ 100 R-005 305 419 162 146 71 85 32 190.5 8 19 180 8 18
5’’ 125 R-008 329 456 162 146 71 85 32 216 8 22 210 8 18
6’’ 150 R-015 346 487 184 162 82 88.5 32 241.5 8 22 240 8 23
8’’ 200 R-030 407 582 261 209 116.5 117 45 298.5 8 22 295 8/12 23

10’’ 250 R-040 460 663 261 209 116.5 117 45 362 12 25 350/355 12 23/27
12’’ 300 R-060 492 734 261 209 116.5 117 45 432 12 25 400/410 12 23/27

Размер
Привод А В С D E F L

ANSI150 DIN PN10/16

in DN O n N O n N
2’’ 50 R-008 276 356 162 146 71 85 32 120.5 4 19 125 4 18

2’’1/2 65 R-008 289 378 162 146 71 85 32 139.5 4 19 145 4 18
3’’ 80 R-008 294 389 162 146 71 85 32 152.5 4 19 160 4/8 18
4’’ 100 R-008 305 419 162 146 71 85 32 190.5 8 19 180 8 18
5’’ 125 R-008 329 456 162 146 71 85 32 216 8 22 210 8 18
6’’ 150 R-015 346 487 184 162 82 88.5 32 241.5 8 22 240 8 23
8’’ 200 R-030 407 582 261 209 116.5 117 45 298.5 8 22 295 8/12 23

10’’ 250 R-040 460 663 261 209 116.5 117 45 362 12 25 350/355 12 23/27
12’’ 300 R-060 492 734 261 209 116.5 117 45 432 12 25 400/410 12 23/27

Дисковые затворы серии H100 в сборе с алюминиевым электроприводом 24V DC, 220V AC. Привод подобран для дав-
ления внутри затвора 16 бар.

Дисковые затворы серии H100 в сборе с алюминиевым электроприводом 380V AC. Привод подобран для давления 
внутри затвора 16 бар.

Напряжение питания: 24V AC/DC, 100-240 V AC, 380V AC
Датчики положения: входят в стандартную комплектацию
Время срабатывания: см. характеристики привода
Рабочая температура: -20°С...+55°C
Защита: IP67
Ручной дублер: входит в стандартную комплектацию
Материал корпуса: алюминий


